令和３年１０月１４日

 報道機関各位

                      東青流域林業活性化センター

                        会 長 髙 坂 繁 光

令和３年度東青地区林業体験活動について

 令和３年度東青地区林業体験活動を下記のとおり実施しますので、取材してくださるよ

うお願いいたします。

記

１ 目的
  森林整備に係る作業体験活動等により、林業への理解を深めるとともに、森林の持

つ多面的な機能について学ぶ。

２ 実施日
  令和３年１０月２３日（土）１０時～１２時（雨天決行）
  ※詳細については、別紙日程表を御参照ください。

※雨天決行の場合は、スケジュールを短縮・変更する場合があります。

３ 場所
  青森市 合子沢記念公園（詳細は、別紙「位置図」のとおり）

４ 主催
  東青流域林業活性化センター

５ 内容
  下刈り体験、植樹活動（ヒバ）、樹高計測、伐倒体験

６ 参加者
  青森市立新城中学校（情報科学部 約３０名）

＜連絡先＞
東青流域林業活性化センター事務局
 森林組合あおもり 参事 船橋繁幸

TEL 017－739－1310
FAX 017－739－1326

東青地域県民局地域農林水産部
林 業 振 興 課 主幹 佐藤文宏
TEL 017－734－9962
FAX 017－734－8305